Утверждаю:
Технический директор
АО «КЭАЗ»
_______________ А. А. Долженков
«___» ______________2022 г.
 Корпуса из полиэстера OptiBox G
Руководство по эксплуатации
Главный конструктор

гих зонах пребывания человека, а также не предназначены для хранения и (или) демонстра-
ции различных вещей и предметов.
1.2 Структура условного обозначения
  1.2.1 При формировании заказа на корпуса необходимо руководствоваться ниже
следующим условным обозначением:
Корпус из полиэстера OptiBox G-X1-Х2-Х3-Х4X5-X6-Х7Х8Х9Х10Х11-Х12-1, где
OptiBox G – наименование линейки корпусов.
X1 – габаритные размеры  (Ш*В*Г).
Ш – ширина, В – высота, Г – глубина, указанные в мм;
Х2 – тип крыши:
S – наклонная;
       F – прямая;
           Х3– количество дверей (от 1 до 4);
           Х4 – исполнение горизонтальных секций:
1 – корпус без перегородок;
2 – две секции;
3 – три секции;
            4 – четыре секции;
            Х5 – исполнение вертикальных секций:
1 – корпус без перегородок;
2 – две секции;
3 – три секции;
            4 – четыре секции;
            Х6 – тип используемых замков:
          А -замки на четверть поворота;
           Z -   замок - ручка  с тягами;
           Х7, Х8,Х9,Х10,Х11 - дополнительные опции ( при отсутствии не указываются):
ГЖИК.305423.027 РЭ
4
I – изоляторы;
             W–смотровое окно;
              К –секция для кабелей;
              F – фундамент;
              D -  дополнительная дверь с замками на четверть поворота;
              X12 – степень защиты:
IP44;
IP54;
IP65;
IP66.
1-серия корпусов
1.2.2 Примеры условного обозначения корпусов:
1) Корпус из полиэстера серии OptiBox G , с габаритными размерами:
ширина 840 мм;
высота 2185 мм;
глубина 235 мм,
 с  прямой крышей,   с двумя дверями, с тремя горизонтальными секциями, с двумя
вертикальными секциями, с замком-ручкой с тягами, с дополнительными изоляторами, со
смотровым окном, с секцией для кабелей, с фундаментом, с дополнительной дверью с зам-
ками на четверть поворота, со степенью защиты IP54, изготовленные на 1-ом производстве,
обозначается следующим образом:
Корпус из полиэстера OptiBox G -840*2185*235-F-2-32-Z-IWKFD-IP54-1.
2) Корпус из полиэстера серии OptiBox G , с габаритными размерами:
ширина 560 мм;
высота 1100 мм;
глубина 235 мм,
 с  наклонной  крышей,   с двумя дверями, без горизонтальных перегородок, без вер-
тикальных перегородок, с замками на четверть поворота, со степенью защиты IP65, изготов-
ленные на 1-ом производстве, обозначается следующим образом:
Корпус из полиэстера OptiBox G -560*1100*235-S-2-11-А-IP65-1.
 1.3 Состав изделия
1.3.1 В зависимости от исполнения корпус может быть с наклонной или прямой кры-
шей, может иметь от 1 до 4 дверей , также в корпусе могут устанавливаться горизон-
тальные и вертикальные секции.
1.3.2 Двери корпусов комплектуются  замками на четверть поворота  или с замками -
ручками с тягами.
1.3.3  Корпус может комплектоваться дополнительными аксессуарами (опциями):
      - изоляторами;
       - смотровым окном;
             - секцией для кабелей;
             - фундаментом;
             - дополнительной дверью с замками на четверть поворота.
1.3.4 Условные обозначения корпусов, их коды и габаритные размеры указаны
таблице 1.
              1.3.5 Графическое изображение корпусов  с габаритными размерами на конкретное испол-
нение приведено в каталоге по ссылке:
ГЖИК.305423.027 РЭ
5
Таблица 1
№ Код  Условное обозначение
Размеры (мм)
IP
а (Ш)
b
(В)
с (Г)
1
332470 Корпус из полиэстера OptiBox G-
320х370х235-F-1-11-А-IP54-1
320 370 235 IP54
2
332471 Корпус из полиэстера OptiBox G-
400х500х235-F-1-11-А-IP54-1
400 500 235 IP54
3
332473 Корпус из полиэстера OptiBox G-
510х646х235-F-1-11-Z-IP54-1
510 646 235 IP54
4
332474 Корпус из полиэстера OptiBox G-
600х665х235-F-1-11-Z-IP54-1
600 665 235 IP54
5
332476 Корпус из полиэстера OptiBox G-
750х1055х300-F-1-11-Z-IP54-1
750 1055 300 IP54
6
332477 Корпус из полиэстера OptiBox G-
920х1055x235-F-2-12-Z-I-IP54-1
920 1055 235 IP54
7
332478 Корпус из полиэстера OptiBox G-
600х2255х235-F-1-11-Z-F-IP54-1
600 2255 235 IP54
8
332479 Корпус из полиэстера OptiBox G-
920х2255х235-F-2-12-Z-F-IP54-1
920 2255 235 IP54
9
332480 Корпус из полиэстера OptiBox G-
750х2110х300-F-1-11-Z-F-IP54-1
750 2110 300 IP54
10
332481 Корпус из полиэстера OptiBox G-
920х2110х235-F-2-12-Z-F-IP54-1
920 2110 235 IP54
1.4  Технические характеристики
 1.4.1 Основные характеристики корпусов указаны в таблице 2.
Таблица 2  Основные характеристики корпусов
Параметр Значение